本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,7763 3,7932 0,45% 0,81% 3,6374 3,9032

対円 JPY 29,31 29,21 -0,34% -0,57% 30,08 27,71

対ユーロ BRL 4,3120 4,3153 0,08% 1,16% 4,1646 4,4568

対ドル JPY 110,70 110,82 0,11% 0,11% 104,87 112,14

対ユーロ JPY 126,38 126,04 -0,27% 0,44% 118,71 127,50

Index 98.041 96.729 -1,34% -0,21% 100.439 87.536

bps 160,20 163,27 1,92% -1,22% 209,52 149,43

% 8,71 8,76 0,57% -2,54% 9,24 8,70

% 6,33 6,36 0,47% -1,17% 6,69 6,32

% 2,60700 2,60150 -0,21% -1,87% 2,8039 2,5933

Index 185,60 185,37 -0,12% 1,07% 185,88 168,26

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2019年3月22日

Unit 3月20日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2019年3月22日

3月21日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan20（金利先物）

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

4,40

ドルレアルスポットチャート

24

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル連邦警察がＴｅｍｅｒ前大統領を原子力発電所（リオデジャネ
イロ州に立地するＡｎｇｒａ３号機）に絡む収賄などの容疑で拘束したと公表したことでレアル売りが加速
し、一時３．８３台後半までレアル安が進行。ボベスパ指数も一時下落率が２％超に達し、米国の追加
利上げ観測後退を背景としたブラジルマーケット全体の楽観ムードも僅か数日にして一変。同前大統
領はＬｕｌａ元大統領に続き、ラバジャット作戦で拘束される２人目の大統領となった。なお、同前大統領
の政権時に鉱業・エネルギー相を担当していたＭｏｒｅｉｒａ Ｆｒａｎｃｏ氏に加え、近しい友人であるＪｏａｏ
Ｂａｐｔｉｓｔａ Ｌｉｍａ氏も拘束された他、報道によると、さらに５人が逃亡や証拠隠滅の防止目的で拘束、
２人が期限付きで身柄を拘束された模様。リオデジャネイロで会見を行った（ラバジャット作戦を担当し
ている）Ｊｏｓｅ Ａｕｇｕｓｔｏ Ｖａｇｏｓ検察官は、「同前大統領が複数の国有企業、国家事業から流用され
た１８億レアルを受領、もしくは、その約束を交わした犯罪組織を４０年間に亘って率いていた」と指摘
（その中にＡｎｇｒａ３号機が含まれる）。同前大統領の弁護士は、「今回の拘束は法の支配に対する深
刻な攻撃である」と非難する声明を出しており、既にｈａｂｅａｓ ｃｏｒｐｕｓ（人身保護令状）を裁判所に提出
したと発言している。Ｍａｉａ下院議長は、「今回の拘束が年金改革法案に影響を与えることはない」と
発言しているものの、少なくとも短期的には影響を被ることは必至であるとの見方が優勢となっている。